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BILANCI KONTABEL ME 31.12.2016

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

Nr

AKTIVET

Ref.

Periudha

Periudha

Raportuese

Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

1,473,640
315,148

17,100
7,100

> Banka

297,836

6,700

> iArka

17,312

400

Derivative té mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

1,158,492

10,000

Klienté per mallra, produkte e shérbime

Debitoré, Kreditoré té tjieré(paradhenie)

Tatim mbi fitimin

10,000

10,000

TVSH

1,148,492

Tatim ne burim

V IV iV v LY v

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

Inventari

> iLéndét e para

> ilnventari Imét

> Mallra pér rishitje

> {Parapagesa pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

=)}

Aktive afatshk. té mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> iShpenzime té periudhave té ardhme

I

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> ipaisje zyre

> iNdértesa

> 1Makineri dhe pajisje

> Aktive té tjera afatgjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

il e W

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+II)

1,473,640

17,100
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PASIVET DHE KAPITALI

Ref.

Periudha

Periudha

Raportuese

Paraardhese

3

PASIVET AFATSHKURTRA

68,348

Derivativet

1
2

'Huamarjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Huat dhe parapagimet

7,701,481

68,348

> | Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve

39,072

Detyrime pér Sigurime Shog.Shénd.

8,370

6,138

Detyrime tatimore pér TAP-in

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

Detyrime tatimore pér Tvsh-né

Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

VIV iV VIV IV vV

Tatim mbi dividentin

> :Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

7,693,111

23,138

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

II

PASIVET AFATGJATA

Huaté afatgjata

> ‘Hua

> iDetyrime nga qeraja financiare

Huamarje té tjera afatgjata

w

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+Il)

III

KAPITALI

-6,227,841

51,248

Aksionet e pakicés (PF te konsoliduara)

Kapitali aksioneréve té shog.meme

Kapitali aksionar

100

100

Primi aksionit

Njesité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashpérndara

-51,348

HIW QI bW N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-6,176,593

-51,348

TOTALI PASIVEVE E KAPITALIT (I+II+I11)

1,473,640

17,100




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

Nr. Pérshkrimi i Elementeve Ref. Periudha Pemudhfl
: Raportuese Paraardhése
1 !Shitjet neto 0 0
3 Shpenzime projekti etj llog 623 (5,721,170)
4 {Qera per zyra
5 iKosto e punés (347,478)
Pagat e personelit (290,455) {44,000)
Shl?enznraet pér sigurime shogérore e (57,023) (7,248)
shéndetésore
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet
Shpenzime te panjohura (5,470)
7 iShpenzime té tjera 628+618+6111 (130,367)
8 :Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) (6,204,485) (51,248)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité e kryesore
(1+2+/-3-8)
12 {Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardh.e shpenz. financ.nga inves.té tjera
12.1 .
financ.afatgjata
12.2 (Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 [ Fitimet (Humbjet) nga kursi kémbimit 27,891
12.4
12.5 | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 'I:otall 1 té Ardhurave dhe Shpenzimeve 27.891
financiare
14 {Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (6,176,594) {51,248)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi neto i vitit financiar (14 -15)




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

Periudha | Periudha |

Nr Pérshkrimii Elementéve Ref. -~ i ’
! i Raportuese : Raportuese

[ (Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytézimit
1 (Fitimi para tatimit (6,176,594}

Rregullime pér:

Tatim Fitimin

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Fitimi i korrektuar (6,176,594)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té
2 :arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té (1,148,492)

arkétueshme té tjera

3 iRritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né shpenzimet e shtyra

Rritje/rénie ne‘t(?prllcen e detyrimeve, pér tu 7,633,133
paguar nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi [ paguar

Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

II Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus arkétimin

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Lrid Wit

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdoruara né veprimtarité investuese

III {Fluksi monetar ngaveprimtarité financiare

. 1 :Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

2 :Té ardhura nga huamarrije afatgjata

3 {Pagesat e detyrimeve té girase financiare

MM neto té pérdorura né veprimtarité Financiare
4 iDiferenca konvertimi té MM

IV |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 308,047
V iMjetet monetare né fillim té perindhés kontabél - 7,100
VI Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 315,148




PASQYRAT F-‘lINANCI'ARE TE VITIT 2016

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Njé pasqyré e pa Konsoliduar)

Kapitali | Primi | o273 | Fitimi i pa-
Pérshkrimi i Elementéve aptta ... istatligjor - TOTALI

aksionar | aksionit . shperndaré

I1 | Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 100 -51,348 -51,248

1 {Fitimi neto pér periudhén kontabél -6,176,594 6,176,594

2 {Dividentét e paguar |

3 {Emetimi i kapitali aksionar

4 :Aksione té thesarit té riblera

III: Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 100 -6,227,942 -6,227,842

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

Emetimi i kapitali aksionar

EOUE N VVEE N S I R PEN

Aksione té thesarit té riblera

III

Pozicioni mé 31 dhjetor 2017

—_

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

3 iEmetimi | kapitali aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2018

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

3 {Emetimi i kapitali aksionar

Aksione té thesarit té riblera

I

Pozicioni mé 31 dhjetor 2019




B.

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare";
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK
2; 49);

Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35);

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 -

69):

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike té veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike t& njésisé soné raportuese éshté e siguruar
duke mos pasur né plan ose nevojé pér ndérprerjen e aktivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis t& ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetém né rastet gé lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare &shté realizuar né masén e ploté pér té
gené té garta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém (€ kane njohuri té
pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana jone dhe né bazé te tij Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materialé.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

* Parimin e paragitjes me besnikéri

Parimin e pérparésisé sé pérmbaijtjes ekonomike mbi formén ligjore

Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivlerésim té

géllimshém

Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje te vértete e té drejte té PF

Parimin e géndrueshmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

L
L

Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé& inventaréve éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare
(SKK 4: 15). Vlerésimi fillestar i njé elementi t& AAM gé plotéson kriteret pér njohje si
aktiv né bilanc éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11). Pér vlerésimin e mépasshém té
AAM dhe pasiveve financiare afatgjata éshté zgjedhur modeli i kostos duke I
paraqitur né bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {(SKK 5; 21).

Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM (SKK 5: 38) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés s& mbetur, ndérsa normat e amortizimit
jané pérdorur té njéllojta me ato té sistemit fiskal né fugi dhe konkretisht :

Pajisje zyre informatike e sisteme informacioni me 25 % te vleftés s&€ mbetur
Té gjitha AAM té tjera me 20 % té vleftés sé mbetur

Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare




PASOYRAT FINANCIARE TEVITIT 2016

. PASQYRAE BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2016

AKTIVET
1. Aktivet Afatshkurtra
a) Aktivet monetare

Mjetet monetare jané pasqyruar me kursin e Bankes s e Shgiperise me gjendjen e tyre me daté
31.12.2016

Shénimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

' . . . Kursi " "
Nr, Emriibankés Monedha | Vlera né valuté 31.12.2016 Vlera né leké
1 iSocite Generale Bank Lek 88,058.74 1.00 88,058.74
2 |Socite Generale Bank Eurc 1551.26 135.23 209,776.89
3 |Socite Generale Bank Dollare
Shuma 297,835.63
- .. Kursi w11
Nr. Arka Monedha | Vlera né valuté 31.12.2016 Vlera né leké
1|Arka ne Lek Lek 17,312.00 ‘ 1.00 17,312.00
2|Arka neEuro Euro
3|Arka ne Dollare Dollare
Shuma 17,312.00

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

. Tatim fitimit paradhenie 10.000lek
. TVSH-ja e zbritshme 1.148.492 lek

PASIVET
1. Pasivet Afatshkurtra

a) Huaté dhe parapagimet




i

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016 .

Debitore dhe kreditore te tjere paraqet leket e derdhura nga administratori (Diana

Gambeta) per 2.752.228 lek dhe te derdhura nga pronari Meld sh.p. per 4.940.883 lek

ii.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto e té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

Detyrime ndaj sigurimeve shogerore 8370 lek(detyrimi i muajit dhjetor)

Kéto elemente pasqyrojné té ardhurat nga shérbimet bazé qé ofron shoqéria gaté zhvillimit té

aktivitetit:

Shénimi 8

Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve

31.12.2016

31.12.2015

Shitje sherbimesh

Shitje mallrash

Totali 0 0
2. Kosto e punés

Shpenzimet pér koston e punés pérbéhen nga pagat e punonjésve dhe kontributet pér sigurime
shoqérore e shéndetésore.
Pérshkrimi i elementeve 31.12.2016 31.12.2015
Pagat e punonjésve 290,455 44,000
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndet. 57,023 7,348
Totali 347,478 51,348
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3. Shpenzime té tjera

Té gjitha shpenzimet e tjera t& béra gjaté zhvillimit t& aktivitetit jané pérfshiré né kété element.
Shpenzime operative pérfshijné shpenzimet pér blerje konsumi, materiale pastrimi.

'Shénimi 12 Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve 31.12.2016 31.12.2015
Shpenzime leje Qendrimi dhe leje pune

Shpenzime te panjohura 5470

Shpenzime komision banke 27,675

Shpenzime te tjera noterizime + kancileri 52,692

Shpenzime te tjera per projektin gjieologji mjedisarkeolog 5771170

Taksa vendore

TOTALI 5,857,007 -

4. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit jané paragitur si diferencé midis kétyre dy elementeve:

Shénimi 13 Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve 31.12.2016 31.12.2015
Ardhura nga konvertimi 49,535

Humbje nga konvertimi (77,420)

Ardhura nga interesat 6

Humbje nga interesat

Totali (27,878)

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje té ndodhura pas datés se bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
datés sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Miratoi Hartoi

ADMINISTRATORI

Diana GAMBETA

/




